

# 新市建設計画の変更に係る新旧対照表

伊勢崎市

新市建設計画の変更に係る新旧対照表

ページ	変更後	変更前
表紙	伊勢崎市・赤堀町・東村・境町合併協議会 平成26年3月変更 伊勢崎市 平成27年3月変更 伊勢崎市 平成29年9月変更 伊勢崎市	伊勢崎市・赤堀町・東村・境町合併協議会 平成26年3月変更 伊勢崎市 平成27年3月変更 伊勢崎市 _____ [追加]
22、23	<p><b>○教育環境の充実</b></p> <p><b>■学校施設整備事業</b>                      安全な教育環境、学習しやすい教育施設を提供するため、老朽化した校舎や体育施設の耐震改修や必要な施設整備、また地域的な児童生徒数の増減に伴う教育施設の整備や統廃合を図るとともに学校跡地利用の検討を行う。</p> <p><b>■学校情報基盤整備事業</b>                      情報教育、国際理解教育などに対応した教育環境を提供するため、情報通信機器の整備、ネットワーク整備を行う。</p> <p><b>■学校給食施設整備事業</b>                      安心できる学校給食の提供に向け、老朽化した学校給食施設の改築、整備を行うとともに、アウトソーシングについて検討を行う。</p> <p><b>■通学区の弾力的運用</b>                      通学区は、当面、弾力的な運用を図るとともに、今後の通学区についての見直しも検討していく。</p> <p><b>■幼稚園施設整備事業</b></p>	<p><b>○教育環境の充実</b></p> <p><b>■学校施設整備事業</b>                      安全な教育環境、学習しやすい教育施設を提供するため、老朽化した校舎や体育施設の耐震改修や必要な施設整備、また地域的な児童生徒数の増減に伴う教育施設の整備や統廃合を図るとともに学校跡地利用の検討を行う。</p> <p><b>■学校情報基盤整備事業</b>                      情報教育、国際理解教育などに対応した教育環境を提供するため、情報通信機器の整備、ネットワーク整備を行う。</p> <p><b>■学校給食施設整備事業</b>                      安心できる学校給食の提供に向け、老朽化した学校給食施設の改築、整備を行うとともに、アウトソーシングについて検討を行う。</p> <p><b>■通学区の弾力的運用</b>                      通学区は、当面、弾力的な運用を図るとともに、今後の通学区についての見直しも検討していく。</p> <p><b>■幼稚園施設整備事業</b></p>

	<p>老朽化や保育ニーズの変化に対応して、幼稚園舎を改築して安全で快適な保育環境を提供する。</p> <p><b>■教育施設整備事業</b></p> <p>教育に関する研究調査及び教育関係職員の研修を行う教育研究所等、老朽化した教育施設の耐震改修や必要な施設整備を行う。</p>	<p>老朽化や保育ニーズの変化に対応して、幼稚園舎を改築して安全で快適な保育環境を提供する。</p> <p>_____ [追加]</p> <p>_____ [追加]</p>
2 4	<p>○文化活動を通じた交流による活性化</p> <p><b>■文化財保存活用事業</b></p> <p>歴史的建造物は立地環境に応じて新たな機能を加え、文化学習施設等として活用していく。さらに、新市の財産である埋蔵文化財は、地域独自の文化として保存するとともに、出土品等の展示を充実させていく。</p> <p><b>■世界遺産活用事業</b></p> <p>世界遺産「富岡製糸場と絹産業遺産群」の構成資産である田島弥平旧宅及び案内所等の周辺施設について、計画的な修繕及び整備を行う。</p> <p><b>■市民文化創造事業</b></p> <p>それぞれの地域が受け継いできた歴史文化を学習するとともに、それを融合して新しい文化を創造する住民参加型の文化事業を実施する。</p> <p><b>■文化施設整備事業</b></p> <p>伊勢崎市文化会館等は、新市の文化創造、発信の拠点として利用者の安全性の確保と利便性の向上を目指し、老朽化した施設の耐震改修や必要な施設整備を行う。</p>	<p>○文化活動を通じた交流による活性化</p> <p><b>■文化財保存活用事業</b></p> <p>歴史的建造物は立地環境に応じて新たな機能を加え、文化学習施設等として活用していく。さらに、新市の財産である埋蔵文化財は、地域独自の文化として保存するとともに、出土品等の展示を充実させていく。</p> <p><b>■世界遺産活用事業</b></p> <p>世界遺産「富岡製糸場と絹産業遺産群」の構成資産である田島弥平旧宅及び案内所等の周辺施設について、計画的な修繕及び整備を行う。</p> <p><b>■市民文化創造事業</b></p> <p>それぞれの地域が受け継いできた歴史文化を学習するとともに、それを融合して新しい文化を創造する住民参加型の文化事業を実施する。</p> <p>_____ [追加]</p> <p>_____ [追加]</p>
3 5	<p>○廃棄物処理の充実</p> <p><b>■新市一般廃棄物ごみ処理基本計画の策定</b></p>	<p>○廃棄物処理の充実</p> <p><b>■新市一般廃棄物ごみ処理基本計画の策定</b></p>

	<p>旧市町村や広域組合の一般廃棄物ごみ処理基本計画を踏まえ、新市においても一般廃棄物ごみ処理基本計画を策定する。</p> <p><b>■ごみ処理施設整備事業</b></p> <p>ごみ焼却量の増加に対応できるように、焼却炉の改修工事を進める。さらに旧焼却施設の安全な解体を行う。また、焼却施設から出る焼却灰等を埋立処分する最終処分場を整備し、ごみの適正な処理を図る。</p>	<p>旧市町村や広域組合の一般廃棄物ごみ処理基本計画を踏まえ、新市においても一般廃棄物ごみ処理基本計画を策定する。</p> <p><b>■焼却施設整備事業</b></p> <p>ごみ焼却量の増加に対応できるように、焼却炉の改修工事を進める。さらに旧焼却施設の安全な解体を行う。_____</p> <p style="text-align: right;">[追加]</p> <p>_____</p>
38	<p><b>○ノーマライゼーション社会の実現</b></p> <p><b>■障害者長期基本計画の策定</b></p> <p>新市の障害者施策の基本計画を策定する。</p> <p><b>■障害者福祉施設整備事業</b></p> <p>障害者の自立を支援するとともに、就労機会の拡大に向けて、福祉作業所などの訓練施設を充実させる。また、障害者のデイサービス、リハビリなどを行う<u>〔削る〕</u>福祉施設の整備を進める。</p> <p><b>■社会参加促進事業</b></p> <p>障害者が住み慣れた地域社会の中で自立し社会参加できるよう、手話奉仕員などによるコミュニケーション支援、声の広報等の発行による情報支援やスポーツ教室など各種事業への参加支援を充実する。</p>	<p><b>○ノーマライゼーション社会の実現</b></p> <p><b>■障害者長期基本計画の策定</b></p> <p>新市の障害者施策の基本計画を策定する。</p> <p><b>■障害者福祉施設整備事業</b></p> <p>障害者の自立を支援するとともに、就労機会の拡大に向けて、福祉作業所などの訓練施設を充実させる。また、障害者のデイサービス、リハビリなどを行う<u>複合的な</u>福祉施設の整備を進める。</p> <p><b>■社会参加促進事業</b></p> <p>障害者が住み慣れた地域社会の中で自立し社会参加できるよう、手話奉仕員などによるコミュニケーション支援、声の広報等の発行による情報支援やスポーツ教室など各種事業への参加支援を充実する。</p>

47

①学校教育の充実	○教育内容の充実	<ul style="list-style-type: none"> <li>■教育内容充実事業</li> <li>■社会体験事業</li> <li>■教員資質向上事業</li> </ul>
	○教育環境の充実	<ul style="list-style-type: none"> <li>■学校施設整備事業</li> <li>■学校情報基盤整備事業</li> <li>■学校給食施設整備事業</li> <li>■通学区の弾力的運用</li> <li>■幼稚園施設整備事業</li> <li>■教育施設整備事業</li> </ul>

①学校教育の充実	○教育内容の充実	<ul style="list-style-type: none"> <li>■教育内容充実事業</li> <li>■社会体験事業</li> <li>■教員資質向上事業</li> </ul>
	○教育環境の充実	<ul style="list-style-type: none"> <li>■学校施設整備事業</li> <li>■学校情報基盤整備事業</li> <li>■学校給食施設整備事業</li> <li>■通学区の弾力的運用</li> <li>■幼稚園施設整備事業</li> <li>_____〔追加〕_____</li> </ul>

48

⑥文化振興	○文化活動を通じた交流による活性化	<ul style="list-style-type: none"> <li>■文化財保存活用事業</li> <li>■世界遺産活用事業</li> <li>■市民文化創造事業</li> <li>■文化施設整備事業</li> </ul>
	○文化関連情報の発信による地域文化のPR	■バーチャル美術館運営事業

⑥文化振興	○文化活動を通じた交流による活性化	<ul style="list-style-type: none"> <li>■文化財保存活用事業</li> <li>■世界遺産活用事業</li> <li>■市民文化創造事業</li> <li>_____〔追加〕_____</li> </ul>
	○文化関連情報の発信による地域文化のPR	■バーチャル美術館運営事業

⑪廃棄物処理・リサイクルの推進	○廃棄物処理の充実	■新市一般廃棄物ごみ処理基本計画の策定 ■ <u>ごみ処理施設整備事業</u>
	○循環型社会の構築	■廃棄物処理推進事業 ■バイオマス利用推進事業 ■農業集落排水汚泥リサイクル事業

⑪廃棄物処理・リサイクルの推進	○廃棄物処理の充実	■新市一般廃棄物ごみ処理基本計画の策定 ■ <u>焼却施設整備事業</u>
	○循環型社会の構築	■廃棄物処理推進事業 ■バイオマス利用推進事業 ■農業集落排水汚泥リサイクル事業